[image: ]

Delegacia XXXXXXXXXXX
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
Fortaleza,     de                de   202.

OFÍCIO Nº XXXXXXX

A Sua Senhoria o Senhor
Coordenador da Perícia Criminal

[bookmark: __DdeLink__52_4174559649]Assunto: Encaminhamento de armas, acessórios e munições
Tipo e número do procedimento policial:
Tipo Penal: (citar o tipo penal – art. 12 e/ou 14 da 10.826/2003 – Estatuto do Desarmamento)
Número do Processo Judicial: (se existir)

Senhor Coordenador,

Com os cumprimentos de estilo, e seguindo as orientações do Provimento da Corregedoria do Tribunal de Justiça do Ceará, de nº 25/2020/CGJPE, publicado no DOE em 09 de outubro de 2020, no qual, em suas considerações, informa que “a realização de perícia para constatação de potencial lesivo de armas de fogo e munições em feitos relativos à apuração de infração aos arts. 12 e 14 da Lei nº 10.826/2003, é medida, em regra, desnecessária, na forma da jurisprudência pátria”, encaminhamos a V.Sa. a(s) arma(s) de fogo, acessório(s) e munições abaixo descritas para as providências pertinentes junto ao Poder Judiciário, conforme preconiza o art. 2º do citado provimento.
RELAÇÃO DOS OBJETOS:
Descrever de forma clara dos objetos encaminhados
No caso de realização da(s) perícia(s) o laudo deverá ser encaminhado para a Delegacia ___________

Atenciosamente,

Delegado(a) da Polícia Civil
image1.jpeg
' GOVERNO po
) ESTADO po CEARA

Secretaria da Seguranga Piiblica

Povricia CiviL

e Defesa Social